UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC
Faculdade de Economia, Administração, Atuária e Contabilidade - FEAAC

Programa de Pós-Graduação em Administração e Controladoria – PPAC

RESULTADO DA AVALIAÇÃO CURRICULAR PARA SELEÇÃO AO M ESTRADO ACADÊMICO EM
ADMINISTRAÇÃO E CONTROLADORIA – TURMA 2020-2022 - C ONFORME EDITAL 02/2019

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração e
Controladoria (PPAC) da Universidade Federal do Ceará (UFC) FAZ SABER , o resultado da AVALIAÇÃO
CURRICULAR para seleção ao Mestrado Acadêmico em Administração e Controladoria do referido
Programa, turno diurno, com área de concentração em Gestão Organizacional, não havendo interposição de
recursos.

1. CLASSIFICADOS(AS) NA LINHA DE PESQUISA: ORGANIZA ÇÕES, ESTRATÉGIA E
SUSTENTABILIDADE (OES), PARA O MESTRADO.

CLASSIF

. CANDIDATO(A) Nº INSC. PONTUAÇÃO CV NOTA CV

1 FRANCISDALVA ROSA DE JESUS 75101 396,50 10,00

2 ALINE ALVES DA SILVA 74389 384,53 9,95

3 ARTHUR GILÓ SANTIAGO 75755 335,35 9,72

4 DHIECIANE DE SOUSA ARAÚJO 75294 329,35 9,69

5 MONIQUE ISABELLE DE SOUSA NASCIMENTO 75369 321,79 9,65

6 CINDY LOUREEN BERNARDO LIMA 75106 307,58 9,58

7 ANDRÉ PASCOAL RODRIGUES 76318 303,46 9,55

8 JAQUELINE DA SILVA VIANA 75997 300,55 9,54

9 HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 76066 286,28 9,46

10 NATANAEL DO NASCIMENTO VIANA SOUSA 76478 285,50 9,45

11 SUZANA VIRGINIA DA COSTA REGIS 75887 272,85 9,38

12 MARCIO HENRIQUE ALVES ROBERTO 76453 261,92 9,31

13 LUCIANO PEREIRA DOS SANTOS CAVALCANTE 75166 255,60 9,27

14 NÚBIA COSTA DE ALMEIDA BRAGA 76015 245,77 9,20

15 LÍVIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 75370 233,02 9,11

16 KLAYTON CARDOSO ARAÚJO LIMA 74283 226,38 9,06

2. CLASSIFICADOS(AS) LINHA DE PESQUISA: CONTABILIDA DE, CONTROLADORIA E
FINANÇAS (CCF), PARA O MESTRADO.

CLASSIF. CANDIDATO(A) Nº INSC. PONTUAÇÃO CV NOTA CV

01 EVERTON PAULO GONÇALVES VIEIRA 74953 356,70 10,00

02 IGOR RODRIGO MENEZES TEODÓSIO 75093 333,46 9,89

03 KAROLINE RODRIGUES SOBREIRA 74386 332,39 9,88

04 MIGUEL FELIPE FAGUNDES RIBEIRO FERREIRA 76448 326,20 9,85

05 MESSIAS ELMIRO GOMES LOIOLA DE OLIVEIRA 75071 300,40 9,71

06 DÊNER MATHEUS DA SILVA VIANA 75660 296,86 9,69

07 ALLAN KARDEC BARROS DE SOUZA 76109 291,73 9,66

08 JOSÉ MATHEUS BARBOSA DE SOUSA 75275 258,80 9,45

3. NÃO CLASSIFICADOS(AS) NA LINHA DE PESQUISA: ORGA NIZAÇÕES, ESTRATÉGIA E
SUSTENTABILIDADE (OES), PARA O MESTRADO.

CLASSIF. CANDIDATO(A) Nº INSC. PONTUAÇÃO CV NOTA CV

17 FRANCIMEIRE FARRAPO PORTELA 74254 215,00 8,98

18 TISSIANY MELO MATOS 75799 182,00 8,70

19 VILACI FERNANDES NORONHA 76446 163,00 8,51

20 ANDREZA RODRIGUES DE ARAÚJO 74427 137,00 8,22

21 KALINE CYSNEIROS VILELA 74335 134,00 8,19

22 SAYONARA PRISCILA SARAIVA BEZERRA 75675 133,00 8,17

23 AMON ELPÍDIO DA SILVA 76371 131,00 8,15

24 CINARA MARIA MARQUES DA SILVA 76471 128,00 8,11

25 OSVALDO VAZ FURTADO 76320 115,00 7,93

26 ANDERSON NASCIMENTO SÁ 75909 107,00 7,81

27 MARINA PEREIRA RIOS 76354 97,00 7,65

28 DÉLLYS MARTINS DE SOUZA 75267 95,00 7,61

29 RAIMUNDO IZIDIO PARENTE RIBEIRO JÚNIOR 75358 67,00 7,03

4.NÃO CLASSIFICADOS(AS)NA LINHA DE PESQUISA: CONTAB ILIDADE, CONTROLADORIA
E FINANÇAS (CCF), PARA O MESTRADO.

CLASSIF. CANDIDATO(A) Nº INSC. PONTUAÇÃO CV NOTA CV

09 JULIANA SOARES MOREIRA 74128 232,60 9,27

10 RONALDO BRASIL SOARES NEPOMUCENO 75123 221,00 9,19

11 RICARDO VIOTTO 76487 195,00 8,97

12 FRANCINALDO DE SOUSA OLIVEIRA 76271 175,00 8,79

13 GILMARQUES AGAPITO COSTA 74288 131,00 8,30

14 MARIA AILA KAYATT MACEDO 74993 123,00 8,19

15 RAYSSA CLEIDE DE OLIVEIRA 74442 117,00 8,10

16 WIVIANE MARIA LEITE DE SENA 74152 115,00 8,07

17 ADRIANA VASCONCELOS CARNEIRO DOS SANTOS 74164 100,00 7,84

18 ANNA EURÍDICE GONÇALVES CARVALHO 76396 100,00 7,84

19 MANOEL GOMES NETO 76458 74,00 7,32

20 PRICIANY YARLLA VALENCIA DE ALENCAR 76395 10,00 3,92

Fortaleza, 05 de dezembro de 2019

Vicente Lima Crisóstomo
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em

 Administração e Controladoria
Original assinado